
Midsommarvandring längs Kolarstigen 2010 

 

Tänk vad tiden går. Så står vi här en kylslagen morgon i Hallbo på annandag midsommar igen. Från att 

Hallboviken legat helt öde och vattnet kluckar lite lätt vid strandkanten, så blir den nästan invaderad under någon 

halvtimme kring åttasnåret.  Här prickas det av och betalas för de som har gjort sen anmälan. Det verkar som det 

ska bli ett riktigt hundliv i bussen, men hussar och mattar har bra pli på sina kamrater. 

 

Strax efter åtta drar bussen vidare till Björsbo, där vi 

hämtar upp ytterligare ett gäng vandrare. Och även 

här kliver det på några hundägare med sina hundar. 

Det blir trångt i den nedre delen av bussen, men 

hundarna verkar vara lika spända som vandrarna och 

sitter tyst och snällt i bussen.  

 

Nu fortsätter turen till Sörgimma, inkl. stopp i 

Brunkänge och Strömbacka för ytterligare 

påstigningar. Ca 80 st vandrare drar iväg som ett 

koppel längs stigen och någon tycker att det ser ut 

som brukshundsklubben är ute. Efter några hundra 

meter stoppas vandrarna upp, för att få information 

om var matkontrollerna och toalettservice finns och 

sedan bär det iväg. Snabbt tempo för vissa och lite 

lugnare för andra.         Start Sörgimma   

 

Vid Brännåsens fäbodar möttes vi som vanligt av uppdukat bord med 

blåbärssoppa och Frimodigs skorpor. Glada funktionärer från Dellenbygdens 

Hushållningsgille serverade och språkade med oss vandrare. Än så länge hade 

vi bara genomfört 5 km av leden, så humören var fortfarande på topp. Även i 

år fanns fäbodägare som hejade på och också njöt av den underbara 

morgonen som bjöd oss vandrare.  

 

Med gott mod och gott i magen fortsatte vandringen genom skog, över vägar, 

hyggen, Bastvallen (där myggen och bromsarna trivdes), myrar m.m. Efter 

den sista stigningen efter Orabäcken, nådde äntligen doften oss; stekta 

kolbullar. Vi ökade tempot och njöt av att få komma över krönet för att 

välkomnas av Dyrvallens fäbodmiljö, kolbullar med lingonsylt och trevlig 

pratstund med vandrare och funktionärer. 

 
Mot skogen! 

 

Som vanligt stod Norrbo Hembygdsförening för servicen och langade tallrikar, kolbullar, dryck, kaffe och 

choklad. Men här fanns också Gävleborgs fäbodförening samt òvalljªntanò Louise Lindqvist. Till och med 

familjen Hjalmarsson var på besök, familjen från Eskilstuna som bodde på vallen de tidigare åren vi vandrat 

förbi. Och då hembygdsföreningen blev lite kort med folk p.g.a. sjukdom, ryckte paret in och kokade kaffe. Men 

hur underbart det än är på Dyrvallen, så måste man tillslut ta beslutet att fortsätta vandringen. Några har bara 3 

km kvar till Björsbo och några har 12 km kvar till Hallbo.  

 

 
  Rapportering vid Dyrvallen  Kolbulle serverad! 



Vid Tjärnvallen möttes vi av paret Löthmyr från Norrbo Friluftsfrämjande som bjöd på saft och vatten. 

Välbehövligt, men pausen blir oftast kort här, myror och myggor pockar på ens uppmärksamhet. Man blir 

angelägen att g¬ vidareém¬nga kilometrar ¬terst¬r. 

 

Vid Funnervallen stod som vanligt Norrbo IF och serverade vatten, saft, frukt och kex i solskenet. Och som 

vanligt var det kusinträff i stugan bredvid. Med nya kolhydrater i kroppen avverkades snabbt leden längs vägen 

för att fortsätta upp mot Undervallen och sedan till Finnbäcken. Nu är man snart framme vid målet, Hallbo. Efter 

många timmar och 27 km njutbar vandring har många återigen klarat det.  

 

Vi  som bara gick halva sträckan ner till Björsbo, fick det lite blött om fötterna och likadant blev det på slutet för 

vandrarna som gick hela sträckan. Det märks i markerna att det har varit mycket regn under försommaren, fast 

många kanske njöt av att få svalka sina fötter i bäckarna som övertagit stigarna. Det hade blivit riktigt varmt nu.  

 

När vi kom till Björsbo var det som vanligt dags för vallgudstjänst och de undrar nog hur det kan vara så många 

parkerade bilar här mitt ute vid Björsbo. När vi kom till Hallbo tänkte vi att vi skulle passa på att fotografera 

några vandrare som kom ner efter att ha avverkat alla 27 km. Men hela parkeringen vid Hallbo var fortfarande 

full och inte en vandrare i sikte. Osis. Därför finns inga bilder utefter den sista biten av leden.  

 

Men tänk, det är femte året vi genomför vandringen, varav fyra gånger hela sträckan. Det betyder att vi 5-

¬rsjubilerar nªsta ¬r fºr hela strªckan. Vi funderar redan p¬ hur vi ska fira deté. 

 

Så vi Välkomnar Er tillbaka nästa jubileumsår!  

 

Norrbo Sockenföreningens Stigfinnargrupp tillsammans med övriga medarrangörsföreningar. 

 

 
Dyrvallen från sin bästa sida! 

 

 

Vid tangentbordet 

 

Catherine Vennberg, stigfinnare i Norrbo 


